
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ольховатская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области 
306018  Курская область, Поныровский район, с. Ольховатка т. 8(47135) 3-21-48. 

 e-mail direktor@osh92.ru, сайт https://olhsosh.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 года                                       № 1-123 

Об использовании реестра рекомендуемых образовательных сервисов 

при реализации программ НОО, ООО, СОО 

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с 

Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 18.07.2024г. 

№499 «Об утверждении федерального перечня электронных образовательных 

ресурсов, допущенных к использованию при реализации, имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ НОО, ООО, СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Учителям-предметникам использовать в своей работе образовательные 

цифровые сервисы в соответствии с реестром (Приложение №1). 

2.Учителям-предметникам и классным руководителям организовать 

взаимодействие с обучающимися и родителями (законными 

представителями) посредством видеоконференц-связи, быстрого обмена 

текстовыми сообщениями, фото-, видео-, аудиоинформацией, файлами. 

3.Ответственной за поддержку применяемых технологий назначить зам. 

директора по УВР Терехову М.Г. 

Директор школы:                                                     Н.А.Новикова 

 

 

 

 

 

 

mailto:direktor@osh92.ru
https://olhsosh.gosuslugi.ru/


Реестр 

Рекомендуемых образовательных сервисов для использования 

№ 

 

Наименование информационной 

системы/цифрового образовательного 

сервиса 

Ссылка в информационно-

коммуникационной сети  

«Интернет» 

1 Федеральная государственная 

информационная система ФГИС 

«Моя школа» 

ЦОС МОЯ ШКОЛА 

myschool.edu.ru 

2 Информационно-коммуникационная 

образовательная платформа 

«Сферум» 

https://sferum.ru 

3 Платформа банка тренировочных 

заданий для подготовки к 

тестированию функциональной 

грамотности 

https://fg.resh.edu.ru 

4 Портал «Билет в будущее» 

бесплатная профориентация для 

школьников, выбор профессии 

онлайн. 

bvbinfo.ru 

5 Портал «Единое содержание 

образования». Конструктор рабочих 

программ. 

https://edsoo.ru/ 

6 Портал «Российская электронная 

школа» 

https://resh.edu.ru 

7 Навигатор научно-методических 

разработок 

apkpro.ru 

8 Библиотека цифрового 

образовательного контента 

https://urok.apkpro.ru 

9 Цифровая экосистема 

дополнительного профессионального 

образования 

https://education.apkpro.ru 



10 Портал ФГБНУ «Федеральный 

институт педагогических измерений» 

https://fipi.ru 

11 Витрина симуляционных центров https://education.apkpro.ru/simulators 

12 Сервис «Разговоры о важном» https://rasgovor.edsoo.ru/ 

13 Государственная информационная 

система «Современная цифровая 

образовательная среда» 

https://onlain.edu.ru/ 

 

 

 

 


		2025-06-13T13:25:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЛЬХОВАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




